el contribuyente, quedan facultadas a cobrar y recaudar por dichos servicios como monto máximo hasta el 0.4% de la UIT 
vigente al 1º de enero de cada ejercicio, en este sentido se entiende que la UIT vigente para el año 2021, el Ministerio 
de Economía y Finanzas, ha fi jado y determinado el monto de S/ 4,400 (Cuatro mil cuatrocientos y 00/100 soles), siendo 
base referencial para la determinación de tributos sobre la materia.

2. BASE LEGAL

La Municipalidad Distrital de Los Olivos, ha elaborado la presente Ordenanza que establece el derecho de pago 
por la emisión mecanizada de actualización de valores, determinación del Impuesto Predial, Arbitrios Municipales,